
 
Area dei servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 
 

 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

Oggetto: Avviso di selezione per quattro (4) tirocinanti extracurricolari formativi e di 
orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di Trieste presso il 
Career Service, il Contamination Lab (Clab) e l’Ufficio supporto alla 
divulgazione scientifica dell’Università degli Studi di Trieste. Scorrimento 
graduatoria. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

Vista la L. 92/2012 e le Linee Guida Stato Regioni del 25/5/2017; 

Richiamato il Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi dell’art. 63 della Legge 
regionale 09/08/2005 n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 
qualità del lavoro) emanato con DPReg 19/03/2018, n. 57 – Testo coordinato con 
le modifiche introdotte dal DPReg 10/02/2020, n. 18; 

Richiamata la Convenzione tra l’Università degli Studi di Trieste e la Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia prot. n. 0138858 del 24/11/2020 per lo svolgimento di dieci 
tirocini extracurricolari; 

Visto il Decreto del Direttore dell’Area dei Servizi Istituzionali Repertorio n. 421/2021 prot 
n. 96574 del 13/07/2021, relativo all’emanazione dell’avviso di selezione per 
quattro (4) tirocini extracurricolari formativi e di orientamento a favore di laureati 
dell’Università degli Studi di Trieste presso il Career Service, il Contamination Lab 
(Clab) e l'Ufficio Supporto alla divulgazione scientifica dell’Università degli Studi di 
Trieste; 

Considerato che all’interno del Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione appare 
opportuno estendere la possibilità di svolgere un ulteriore tirocinio extracurricolare 
ad un giovane laureato in possesso dei medesimi requisiti richiesti dall’avviso di 
selezione summenzionato, che possa potenziare le proprie competenze attraverso 
lo svolgimento di attività formative collegate in particolare alle attività di Networking 
dell’Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici; 

Considerate le valutazioni dei titoli, delle esperienze professionali, del colloquio 
motivazionale e la verifica delle competenze informatiche, social e di 
comunicazione avvenuti nelle giornate del 12 e 13 agosto 2021;  

Considerato che le competenze richieste per le attività di Networking coincidono con le 
competenze generali e trasversali richieste ai candidati per i vari profili messi a 
bando per le altre attività del Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione; 

Richiamato il Decreto dirigenziale  Rep. n. 483/2021 Prot. n. 111947 del 13/08/2021, 
relativo all’approvazione degli atti della procedura di selezione per quattro (4) 
tirocini extracurricolari formativi e di orientamento a favore di laureati 
dell’Università degli Studi di Trieste presso il Career Service, il Contamination Lab 
(Clab) e l'Ufficio Supporto alla Prot. divulgazione scientifica dell’Università degli 
Studi di Trieste, della graduatoria risultante dalla valutazione e proclamazione dei 
vincitori dei tirocini in oggetto; 

Prot. n. 120394 del 13/09/2021  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 531/2021



 
Area dei servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 
 

 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

Considerato che la spesa mensile per il tirocinante assegnato all’Ufficio Partecipate, 
Partnership e Progetti strategici per le attività di Networking sarà di 800,00 € + 
IRAP pari a 68,00 € e troverà copertura per l’esercizio 2021 sulla 
UA.A.AMM.SIST.13.24.22-Attività con le imprese, progetto 
CONTAMINATIONLAB, voce COAN “A.B.10.100.160 “Acquisto di servizi e 
collaborazioni tecnico gestionali”; 

Sentito il RUP, Giovanni Cristiano Piani, Capo Settore Servizi alla Ricerca e Terza 
missione, nominato ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso di selezione summenzionato; 

Considerato che la dott.ssa Giulia Pettenuzzo risulta essere la prima candidata idonea 
non vincitrice in graduatoria con punteggio complessivo di 53 punti; 

 

DECRETA 

art. 1 – di proclamare vincitore del tirocinio presso l’Ufficio Partecipate, Partnership e 
Progetti strategici per le attività di Networking: 

Cognome Nome Valutazione finale  

Giulia  Pettenuzzo 53 

 

art. 2 – di incaricare l’Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici e l’Ufficio Career 
Service per le parti di rispettiva competenza, dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 Il Direttore ad interim dell’Area dei Servizi istituzionali 
 Dott.ssa Sabrina Luccarini 

 


		2021-09-08T17:31:09+0200
	LUCCARINI/SABRINA/2021500634A4




